
.....

OBSAH
UVOĎ
5 I Památky, které přežijí věky
POČÁTKY ARCHITEKTURY

7 I Těžko na cvičišti, lehko 
na sídlišti?

8 I Jak lidé vylezli z jeskyní?

10 j Kdo slavěl megalitické 
svatyně a legendární 
města?

14 I Pyramidy zůstávají stále 
tajemnými záhrobními 
kolosy

16 I Když má lev lidskou tvář!

20 I Antika: Ráj ducha, umění 
a stavitelství .

24 I Řím: Skvostné Koloseum 
a všechno to ostatní

26 I Stíny věčného města 
28 I Od Olméků po Inky 
31 I Střípky
STŘEDOVĚK
33 I Umělecky dokonalé 

svatostánky

38 1 Sloh hluboce středověký, 
tedy románský

43 1 Blíž к Bohu! Katedrály 
stavitelů gotické éry

46 1 Vzhůru do oblak aneb 
„Závody“ o nejvyšší věž

47 1 Islámská architektura aneb 
Klekání pod půlměsícem

50 1 Střípky

53 I Architektura ve znamení
člověka

54 I Lidský rozměr architektury
přišel z Itálie

56 I Tři města, která přesahují 
nebe: Řím, Chartúm, Praha

62 1 Chrám na místě římského 
popraviště

63 1 Baroko z Dálného východu? 
Proč ne?

64 1 Klasicismus: Hledání jistoty 
a tradic

66 1 Modré kouzlo z Istanbulu

67 I Různá doba, různé styly!
68 I Symbol, který nikdo nechtěl

do moderní doby

73 I Mrakodrapový král až
navěky

74 I Bauhaus není jen prodejna
nářadí

76 I Génius secese z Katalánska
78 I Město, které vzniklo 

uprostřed pralesa

____

80 I La Défense: Supermoderní 
čtvrť Made in France

81 I Změť trubek ukrývá poklady
moderního umění

82 I Spirála z Manhattanu a UFO
v Bilbau

84 I Střípky
86 I Opera kosmického věku
SOUČASNOST
87 j Divy současnosti: Vzhůru až

do nebe!

88 I Věž šplhající do oblak
90 I Skleněná kopule nad 

Berlínem

92 I 5 nejzajímavějších letišť 
světa

94 I Dvoj kužel z bavorské
metropole

95 I Tropy i Středomoří zároveň.
Vítejte v ráji.

97 I Futuristická smyčka, nebo 
obyčejné trenýrky?

100 I Peking má olympijské ptačí 
hnízdo!

103 I Když bambus roste
к obloze...

104 I Rendez-vous se světovými
architekty

107 I Trendy budoucnosti? Méně
pompy, větší funkčnost!

108 I Zamíří architektura i pod
hladinu?

112 I Střípky 
114 I Slovníček

4 I 21. STOLETÍ EXTRA | jaro 2016


